NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNICENTRO
FUNDAÇÃO DE APOIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

DIRETORIA EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA CAPES/UAB

EDITAL Nº 04/2025 - NEAD/UAB-CAPES/FAU/UNICENTRO, DE 30 DE MAIO DE 2025

PROCESSO DE SELEÇÃO DAS VAGAS PARA PROFISSIONAL PRESTADOR DE
SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO PARA ATUAR NO PROJETO DE

FORMAÇÃO, DENOMINADO  CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM GESTÃO
INOVADORA E PRÁTICAS ACADÊMICAS NOS POLOS DE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL -UAB,
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Núcleo de Educação a Distância/NEAD da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro e
da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da
Unicentro (FAU), no âmbito das ações Universidade
Aberta do Brasil da CAPES, no uso de suas
atribuições legais:

   TORNAM PÚBLICO

A designação da Banca de Avaliação referente ao Processo Seletivo de Designer Educacional
Sênior  e Designer Educacional Junior, para atuação no Curso de Aperfeiçoamento em Gestão
Inovadora e Práticas Acadêmicas nos Polos de Educação a Distância do Sistema Universidade
Aberta do Brasil -UAB, a ser realizado pela Universidade Estadual do Centro Oeste (Unicentro) em
parceria com a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Unicentro (FAU), conforme edital de
abertura 02/2025 - NEAD/UAB-CAPES/FAU/UNICENTRO, de 12 de maio de  2025.

Banca:
Membro: Christine Martins de Matos /UNIMONTES
Membro: Glaucia da Silva Brito /UFPR
Membro: Carmen Maria Cipriani Pandini/ UDESC

                Publique-se.

  Guarapuava, 30 de maio de 2025.

         Paulo Sergio Syritiuk                                                                               Cleber Trindade Barbosa
 Diretor Presidente FAU/UNICENTRO                                                  Coordenador do NEAD - Unicentro

                     Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora da UVPR/ Coordenadora do Projeto - Unicentro